Abdurrahman bin Nȃsir al-Sa’di dan Tafsirnya.24

21 Sugiyono, Metode penelitian kuantitatif, kualitatif dan R & D (Bandung, Alfabeta, Cet. 20, 2014),

225.
22 Abdurramȃn bin Nȃsir al-Sa’di, Taisȋru al- Karȋm al-Rahmȃn fi tafsȋr kalȃm al-Mannȃn (Beirȗt,

Muassasah al-Risȃlah, Cet. 1, 2002/1423).
23 Abdurrahman bin Nasir al-Sa’dy, Al-qoul al-Mufȋd Sharhu kitȃa al-Tauhȋd (Kaero, Dar al-

Furqon, Cet.1, 2015/1436). . Al-Qawȃ’d al- Hisȃn fi Tafȋr al-Qur’an (Kaero, Maktabah al-Sunnah,

Cet. 1, 2002/1423).
24 Abdullah bin Muhammad bin Rumyȃn al-Rumyȃni, Al-Juhȗd al-da’awiyyah wal-‘ilmiyyah li al-

Shaikh Abdurrahman al-Sa’di (Makkah al- Mukarromah, Dar Thoyyibah, Cet. 2. 1429). Ali bin

Ismȃ’ȋl, abu al-Hasan Ash’arȋ, Risȃh ilȃ ahli as-Tsagr (Beirȗt, Muassasah al-ulȗm al-Qur’ȃn).

Maqȃlȃt al-islȃmiyȋn wa-ikhtilȃf al-mușallȋn (Beirȗt, al-Maktbah al-‘așriyah, 1990/1411). : Al-

Ibȃnah ‘an ușul al-diyȃnah (Riyȃḍ, Maktabah al-muayyid, 1993/1413). Ahmad Sheikh Islam Ibnu

Taimiyah, Majmȗ’ fatȃwȃ (C. t. t.). Ibnu Qoyyim, Muhammad bin abu Bakar al-Jauziyah, Badȃi’

dan disusun agar lebih mudah dalam meperoleh makna dan intepretasinya,

melihat banyaknya metode yang dapat dipakai dalam pengkajian suatu ilmu,

maka peneliti menggunakan beberapa metode yang relevan dengan tema

kajian di atas, di antaranya:

a. Tafsir tematik (Tafsir Maudu’iy)

al-Tafsȋr (al-Sa’udiyah, Dȃr ibnu al-Jauzȋ, Cet. 1, 1993/1414); Mukhtașar al-Șawȃiq al-Mursalah

’ala al-Jahmiyyah w al-Mu’atilah (al-Qahirah, Dar al-Hadits, 1994/1414). Muhammad bin Khalȋfah

at-Tamimȋ, mu’taqod ahlissunnah waljama’ah fi tauhid asma’ wassifȃt (Beirȗt, Dar al-ȋlȃf al-

dauliyah, Cet. 1, 1996/1417). Muhammad bin Khalȋfah, Mu’taqad ahlissunnah waljama’ah fi asmȃ

Allah al-Husnȃ (Beirȗt, Dar al- ȋlȃf al-dauliyah, Cet.: 1, 1996/1417). ; Abdullah bin Muhammad

ibnu Qudamah, Dham at-ta’wȋl (Kuwait, Dar Ibnu-al-atsȋr, 1995 / 1416). ; Abul Qȃsim Hibatullȃh

bin al-Hasan al-Lȃlikȃȋ, Sharhu ușȗl I’tiqȃd ahl al-sunnah wa al-jamȃ’ah (Riyadh, Dȃr al-Ţayyibah,

Cet.3, 1994/1415).
25 M. Quraish Shihab, Membumikan Al-Qur’an (Bandung, Mizan, 1998), 220.